
令和２年３月１日 
   

保 護 者 各 位 

 

              愛媛県立宇和島東高等学校長  松本 耕太郎 

 

 

新型コロナウィルス感染症対策に伴う一斉臨時休業について（御連絡） 
 

 早春の候 皆さまにおかれましては、ますます御清祥のことと拝察申し上げま

す。平素から本校の教育活動に対しまして格別の御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、新聞、テレビ等の報道で御存知のことと思いますが、新型コロナウィル

ス感染症は、現在、国内での感染者が増加しており、各地域においても感染拡大

防止策を講じる必要があります。その対策の一環として、愛媛県教育委員会から

一斉臨時休業の措置をとるよう通知を受けました。 

 つきましては、下記のとおり臨時休業措置を実施いたします。保護者の皆さま

には御心配をおかけし、大変申し訳ございませんが、感染の拡大を防止するとと

もに、生徒の健康と安全を最優先に考えた措置でありますので、ぜひ御理解と御

協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、休業期間中の学校からの連絡につきましては、学校ホームページ及び各

ホームルームの緊急連絡網で御連絡させていただきます。 
 

記 

 

１ 臨 時 休 業 期 間  令和２年３月４日(水) ～  
 

２ 休業期間中の留意事項 
 

（１） 休業期間中は、基本的に自宅で過ごすこと。 

     ※ 臨時休業は、新型コロナウィルスの感染拡大を防止するための措置 

          です。不要な外出や人の集まるような場所等への外出は避けてくださ 

     い。また、自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を 

     行ってください。 
    

（２） 休業期間中は、部活動は行わないこと。 

     ※  休業期間中の部活動は、禁止です。校外や自主的に部員が集まって 

      の活動は認めていません。ただし、自宅で行うトレーニングなどの活 

     動はかまいません。 
 

 (３)   学校ホームページで連絡事項を確認すること。 

    ※ 学校からの連絡事項は、ホームページでお知らせします。毎日、  

      学校ホームページを御覧いただき、確認をお願いします。 

  


